INDICAÇÃO Nº 0203/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Cleinio Francisco de Carvalho

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a limpeza da área de uma pequena praça (10m² x 5m²) situada na rua Armênio Camilo com Francisco Ávila, no bairro Cidade Jardim.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 1999

CLEINIO FRANCISCO DE CARVALHO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O desejo dos moradores é a urbanização desta praça. Sabendo das dificuldades da Prefeitura em atender a tantos pedidos como este, eles se propõem a realizar o serviço, em regime de mutirão, bastando, para isso, que seja realizada limpeza por parte da Secretaria de Serviços Públicos.